TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP

THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA DU LỊCH VÀ ẨM THỰC

Số: 25/TB-KDL&AT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 03 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tổ chức Hội thi Đầu Bếp Tài năng- Khoa Du lịch và Ẩm thực

Căn cứ Thông báo 918/TB-DCT ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Trường Đại học Công

nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức hoạt động học thuật dành cho

sinh viên năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Thông báo số 96/TB-KDL&AT ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Khoa Du lịch

và Ẩm thực về việc tổ chức hoạt động học thuật cho sinh viên năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch 23/KH-KDL&AT ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Khoa Du lịch và

Ẩm thực về việc tổ chức hoạt động học thuật cho sinh viên năm học 2022-2023;

Khoa Du lịch và Ẩm thực Thông báo tổ chức Hội thi: “Đầu Bếp Tài năng” cho tất cả

sinh viên của khoa

1. Thời gian đăng ký và tổ chức

- Đăng kí qua link: 30/3/2023 đến 12/04/2023.

- Đăng kí trực tiếp: tại P.NA2, 31 Chế Lan Viên.

- Nộp ý tưởng dự thi: 30/3/2023 đến 12/04/2023.

- Vòng sơ khảo:  vào lúc 12g30 ngày 13/04/2023 tại phòng G809, 93 Tân Kỳ Tân Quý.

- Vòng chung kết: vào lúc 12g30 ngày 23/04/2023

2. Địa điểm tổ chức

- Vòng sơ khảo: tại phòng G809, 93 Tân Kỳ Tân Quý.

- Vòng chung kết: tại P.NA1,2 và P.DVNH, 31 Chế Lan Viên, P. Tây Thạnh, Q. Tân Phú.

3. Đối tượng tham gia

Sinh viên tất cả các ngành của Khoa Du Lịch và Ẩm Thực

Hình thức thành lập nhóm: Một nhóm có 7 Sinh viên (5 thành viên chính + 2 sinh viên hỗ trợ).

4. Hình thức đăng ký, nội dung và hình thức thi

a) Hình thức đăng ký

- Đăng ký tham gia: Sinh viên đăng ký dự thi theo nhóm (mỗi nhóm tối đa 7 thành viên) qua

đường link được cung cấp trong khoảng thời gian từ 30/3/2023 đến 12/04/2023.Và đăng kí trực

tiếp tại P.NA2, 31 Chế Lan Viên, gặp cô Nguyễn Thị Ngọc Linh, trong giờ hành chính buổi sáng

từ 7g30 đến 11g, buổi chiều từ 13g30 đến 16 giờ 30.

- Số lượng nhóm không vượt 20 nhóm.

b) Nội dung và hình thức thi

Thi theo nhóm:  Mỗi nhóm 7 thành viên (5 thành viên chính + 2 sinh viên hỗ trợ). Cuộc thi chia

thành 2 vòng: Vòng sơ khảo và vòng chung kết.

- Vòng sơ khảo: Các đội sẽ nhận đề thi thông qua thông báo trên web khoa hoặc page của Liên

chi đoàn Khoa. Các đội lên kế hoạch thiết kế trình bày ý tưởng cho chủ đề cuộc thi: “Tiệc vui cuối

tuần”

+ Thực đơn tiệc: 6 món (1 khai vị, 2 món ăn trước món chính, 1 món chính, 1 tráng miệng và

1 thức uống), thực đơn tiệc cho 1 bàn 10 người.

+ Thiết trang trí bàn tiệc.

+ Dự trù nguyên liệu chế biến món ăn.

+ Dự trù trang thiết bị dụng cụ cần thiết cho chế biến món ăn và trang trí bàn tiệc

+ Phần này trình bày ở dạng bài báo cáo file World, in đóng thành 1 cuốn nộp vào ngày báo

cáo vòng sơ khảo.

+ Vòng sơ khảo sẽ chấm ở dạng trình bày ý tưởng thiết kế. BTC sẽ chọn ra 20 đội tham gia

đăng kí sớm nhất, từ 20 đội BTC sẽ chọn 8-10 đội vào chung kết.

+ Các nhóm trình bày ở dạng trình chiếu, thời gian báo cáo 10-15 phút cho mỗi nhóm.

+ Thời gian thi: 13/04/2023

- Vòng chung kết:

+ Các đội vào chung kết sẽ thực hiện chế biến món ăn thực đơn tiệc và trang trí bàn tiệc theo

chủ đề sau: “Tiệc vui cuối tuần” đã được chọn ở vòng sơ khảo.

+ Thời gian thi: 23/04/2023.

+  Các đội chuẩn bị nguyên liệu theo công thức và định lượng đã trình bày ở sơ khảo, BTC sẽ

hỗ trợ nguyên liệu theo danh sách đính kèm. Các đội tham gia chế biến theo yêu cầu của BTC,

chấm thi trực tiếp và trao giải.

+ Ngoài nguyên liệu được BTC chuẩn bị theo danh sách đính kèm, BTC hỗ trợ thêm cho mỗi

đội 1.000.000đ để thí sinh mua thêm nguyên liệu, vật liệu cần thêm phục vụ bài thi.

- Trang phục dự thi: đồng phục bếp theo quy định của Khoa du lịch và Ẩm thực.

Trên đây là nội dung thông báo về việc tổ chức “Đầu Bếp Tài năng” cho sinh viên Khoa Du

lịch và Ẩm thực năm học 2022 – 2023. Các Bộ môn, giảng viên, cố vấn học tập, đoàn thanh niên

khoa thực triển khai phổ biến rộng rãi đến sinh viên khoa được biết để tham gia các hoạt động nêu

trên.

Nơi nhận:

- BCN Khoa (để theo dõi);

- Các Bộ môn và giảng viên thực hiện;

- Trang web của Khoa;

- Lưu: Giáo vụ lưu.

KT. TRƯỞNG KHOA

PHÓ TRƯỞNG KHOA

(đã ký)

PHẠM MINH LUÂN